毎戸配布 令和３年度第１号　６月発行

　令和３年３月１２日（金）に東北町保健福祉センターで行われた理事会、同２５日（木）
に行われた評議員会において、令和３年度社会福祉法人東北町社会福祉協議会収支予算が
下記のとおり承認されました。
　承認されました予算は、東北町の地域福祉発展のため、様々な福祉サービス・事業等に
活用いたします。

　寄付金は、東北町の地域福祉の推進、福祉サービス向上、助け合い資金等に活用させて
いただきます。温かいご支援ありがとうございました。

◎令和３年３月４日　けんしんよう　すみれ会　会長　立崎須美子　様　３,８２８円

分 担 金 収 入 事 業 費 支 出

支　　出　（円）
当初予算額

73,250,000
6,500,000

収　　入　（円）
当初予算額

5,532,000
1,946,000

240,000
370,000

87,838,000
0
0

300,000
449,000

5,802,000
2,526,000
9,077,000
1,000,000

97,915,000

5,000,000
400,000
300,000

38,525,000
7,777,000

427,000
34,029,000

3,922,000
5,802,000

9,924,000

631,000
900,000

2,000
0

87,991,000
0

97,915,000

会 費 収 入 人 件 費 支 出

寄 付 金 収 入 事 務 費 支 出

経 常 経 費 補 助 金 収 入 共 同 募 金 配 分 金 事 業 支出

受 託 金 収 入

0

そ の 他 の 収 入

助 成 金 支 出

事 業 収 入 負 担 金 支 出

介 護 保 険 事 業 収 入

助 成 金 収 入

サービス区分間繰入金支出

そ の 他 の 活 動 に よる 支 出

事 業 活 動 収 入 計 ① 事 業 活 動 支 出 計 ⑤

施 設 整 備 等 補 助 金 収 入 固 定 資 産 取 得 支 出

施 設 整 備 等 収 入 計 ② 施 設 整 備 等 支 出 計 ⑥

200,000

令和３年度資金収支予算総括表　（自）Ｒ３/４/１～（至）Ｒ４/３/３１

大　　区　　分 大　　区　　分

長 期 貸 付 金 回 収 収 入 長 期 貸 付 金 支 出

積 立 資 産 取 崩 収 入 積 立 資 産 支 出

障害福祉サービス事業収入

受 取 利 息 配 当 金 収 入

収入合計 ④＝①＋②＋③ 支出合計 ⑨=⑤+⑥+⑦+⑧

そ の 他 の 活 動 収 入 計 ③ そ の 他 の 活 動 支 出 計 ⑦

予 備 費 ⑧

サービス区分間繰入金収入

≪発 行 者≫
社会福祉法人 東北町社会福祉協議会

会長 原 子 正 徳

【本所】〒039-2661 【支所】〒039-2401

東北町字上笹橋45-10 東北町大字上野字上野191-1

東北町老人福祉センター内 東北町立図書館内

TEL：0175-63-2717 TEL：0176-56-5552

FAX：0175-65-5850 FAX：0176-56-5552

令和３年度東北町社会福祉協議会収支予算について

善意の寄付ありがとうございました

令和３年度第１号　６月発行

　例年７月より、各町内会長・各班長を通じて各世帯へ会費納入のご協力を
お願いさせていただいておりましたが、新型コロナウイルス感染症の影響と
拡大防止の観点から、ご協力のお願いを１０月以降にさせていただきます。
　会費は、住民と共に推進してきた本会各種事業を継続し、さらに発展させ
るための重要な財源となっておりますので、ご協力のほどよろしくお願いい
たします。

老人クラブとは、
・仲間づくりを通じて、生きがいと健康づくり！ ・明るい長寿社会づくりと保健福祉の増進！
・知識や経験を活かして諸団体と協働し豊かな地域づくり！
などを目的に活動している、地域を基盤とするシニアが集う自主的な組織です。
現在、東北町では４つの老人クラブが活動しております。
（甲地地区、滝沢地区、清水目地区、乙供地区）

新規入会希望の方、また新規クラブ立ち上げもサポートいたしますのでお気軽に事務局
までお問い合わせください‼

　東北町赤十字奉仕団では『奉仕』の精神を持って、人と人が繋がることができるよう日々活
動しております。特に、災害が起きた際を想定した炊出しや応急救護研修を取り入れ、町民皆
様のちからとなれるよう日々訓練をしております。
　また、施設慰問、献血の推進、赤い羽根共同募金協力、高齢者宅へ安否確認を兼ねた「ふれ
あい弁当」の提供など、町全体の活性のためにも様々な活動をしております。
　年齢性別関わらず一緒に活動してくれる団員を募集しております。入団ご希望の方は下記事
務局までご連絡ください!!

赤十字奉仕団事務局（社会福祉協議会内）
TEL：0175-63-2717

※原則、町内在住のおおむね60歳以上の方を対象としております。

東北町老人クラブ連合会事務局（社会福祉協議会内）　℡：0175-63-2717

　昨年に引き続き本会では、新型コロナウイルス感染症の発生に伴い、収入減により生活が
困難な方に対し生活福祉資金特例貸付を実施しています。内容等については本会までお問い
合わせ、またはご相談ください。

令和３年度東北町社会福祉協議会会費について

生活福祉資金特例貸付を実施しています

老人クラブ会員募集中!! あなたも仲間になりませんか？

赤十字奉仕団 団員募集中!!

コロナに負けず、生き
活きと過ごすために
様々な活動に取り組ん
でいます！ぜひ、私た
ちと一緒に活動しま
しょう！

東北町老人クラブ連合会
会長 甲地 春男 さん